[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березовка

01.10.2019                                                                                                       № 453

Об определении единой теплоснабжающей организации

       В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с целью организации надежного бесперебойного теплоснабжения абонентов на территории муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края, с учетом того, что ТГК-13 владеет на законном основании источником тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью, осуществляющей   теплоснабжение    поселка   Березовка   в   объеме   более   50%,

руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить акционерное общество Енисейская ТГК (ТГК-13)   единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края.

2. Установить для единой теплоснабжающей организации зону деятельности в пределах систем теплоснабжения, подсоединенных к ТЭЦ-1 г. Красноярска, в соответствии с утвержденной схемой теплоснабжения МО поселок Березовка Березовского района Красноярского края на период до 2028 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Березовка по жизнеобеспечению А.Б. Маханько.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                                 С.А. Суслов